平成22年3月期第2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成21年9月30日）

平成22年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成22年3月31日）

平成22年3月期第2四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成21年9月30日)

平成22年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成22年3月31日）

修正の理由

平成21年10月30日
各 位

上場会社名 株式会社 大本組

代表者 代表取締役社長 大本 榮一

（コード番号 1793）

問合せ先責任者 取締役管理本部長 大藤 強

（TEL 086-225-5131）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成21年5月18日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 48,000 450 500 500 16.27

今回発表予想(B) 42,920 740 820 870 28.30

増減額(B-A) △5,080 290 320 370

増減率(%) △10.6 64.4 64.0 74.0

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成21年3月期第2四半期）

38,311 398 505 220 7.18

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 94,000 600 700 650 21.15

今回発表予想(B) 80,450 930 1,060 1,030 33.51

増減額(B-A) △13,550 330 360 380

増減率(%) △14.4 55.0 51.4 58.5

（ご参考）前期実績
（平成21年3月期）

88,518 1,253 1,445 611 19.89

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 47,750 450 500 500 16.27

今回発表予想(B) 42,700 760 840 890 28.95

増減額(B-A) △5,050 310 340 390

増減率(%) △10.6 68.9 68.0 78.0

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成21年3月期第2四半期）

38,080 409 518 233 7.59

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 93,500 600 700 650 21.15

今回発表予想(B) 80,000 950 1,080 1,050 34.16

増減額(B-A) △13,500 350 380 400

増減率(%) △14.4 58.3 54.3 61.5

（ご参考）前期実績
（平成21年3月期）

88,054 1,255 1,448 615 20.01

 第２四半期の売上高につきましては、大型工事の着工時期が遅れたこと等により、工事進行基準適用工事の進捗率が
当初の想定を下回り、減少する見込みとなりました。
 一方、営業利益、経常利益及び四半期純利益につきましては、工事採算の改善、販売費及び一般管理費の削減等によ
り、増加する見込みとなりました。
 通期の業績予想につきましては、第２四半期の業績見込みを踏まえて見直した結果、同様の理由により、売上高は減少
するものの、営業利益、経常利益及び当期純利益は増加する見通しとなりました。

（注）上記の予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業
   績等は様々な要因により大きく異なる可能性がありますことをご承知おき下さい。

以 上